Comissão de Coleta Seletiva Solidária

Resultado Final do Sorteio Público referente ao Edital 01/2019- Coleta Seletiva Solidária

Cooperativa de trabalho dos catadores de material reciclável da baixada fluminense LTDA- COOPERECOLÓGICA
Período Vigente: De 02/03/2020 a 02/03/2022

Aos 20 dias do mês de fevereiro do ano 2020, às 14 horas, na sala de reuniões da reitoria do IFRJ foi instalada a sessão, em audiência pública, para realização do

sorteio da cooperativa a firmar o termo de compromisso. Três cooperativas foram habilitadas para esta etapa do certame que foram: Cooperativa de trabalho dos

catadores de material reciclável da baixada fluminense LTDA e Cooperativa Central dos Catadores de Materiais Recicláveis Rede Recicla Verde e Cooperativa de

Trabalho e Produção dos Catadores e Materiais Recicláveis da Pavuna. No entanto, apenas a Cooperativa de trabalho dos catadores de material reciclável da

baixada fluminense LTDA apareceu no ato do sorteio. Logo, as outras duas cooperativas previamente habilitadas foram excluídas do processo seletivo devido suas

ausências. A Comissão deliberou pela Publicação do Resultado de Habilitação no DOU e na página do IFRJ no sítio eletrônico www.ifrj.edu.br. Nada mais havendo a

tratar, às 14h45 min foi encerrada a sessão.